
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Viestintävirasto

Lausunto

31.10.2018 1146/04/2018

Asia:  VM120:00/2017

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi maakuntien tieto- ja 
viestintäteknisten palvelujen valtakunnallisen palvelukeskuksen tehtävistä ja 
käyttövelvoitteen piiriin kuuluvista palveluista 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriö

Lausuntopalvelu.fi:ssä

Lausuntopyyntö: VM/120:00/2017, VM/1277/03.01.01/2018

Viestintäviraston lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi maakuntien tieto- ja 
viestintäteknisten palvelujen valtakunnallisen palvelukeskuksen tehtävistä ja käyttövelvoitteen 
piiriin kuuluvista palveluista.

Yleistä

Viestintävirasto kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksensä luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi maakuntien tieto- ja viestintäteknisten palvelujen valtakunnallisen palvelukeskuksen 
tehtävistä ja käyttövelvoitteen piiriin kuuluvista palveluista.

Sähköisen viestinnän palveluista annetun lain (917/2014) nojalla Viestintäviraston tehtävänä on 
muun muassa valvoa sähköisen viestinnän luotta-muksellisuutta, edistää sähköisen viestinnän 
toimivuutta, häiriöttömyyttä ja turvallisuutta sekä edistää tietojärjestelmien tietoturvallisuutta. 
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Tietoturval-lisuudella tarkoitetaan teknisiä ja hallinnollisia toimenpiteitä, joilla varmistetaan tietojen 
käytettävyys, eheys ja luottamuksellisuus. Käytettävyys tarkoittaa, että tieto on hyödynnettävissä 
haluttuna aikana. Eheys tarkoittaa tiedon yhtäpitävyyttä alkuperäisen tiedon kanssa ja 
luottamuksellisuus sitä, ettei kukaan sivullinen saa tietoa.

Viestintävirasto pitää kannatettavana asetusluonnoksen tavoitteita, jotka liittyvät palvelukeskusten 
digitalisaation ja ICT-yhteentoimivuuden kehittämiseen sekä maakuntien tietotekniikkakustannusten 
alentamiseen. Viestintävirasto pitää niin ikään kannatettavana tavoitteita, joilla edistetään 
yhtenäisiä toimintatapoja sekä asiantuntijaosaamisen tarjontaa kaikissa maakunnissa. 
Palvelukeskuksen tehtäviin kuuluisi muun muassa järjestää ja ylläpitää tietohallinto-, integraatio- 
tietojärjestelmä- ja tietotekniikkapalveluja sekä tieto- ja viestintäteknisiä kehittämispalveluja ja 
asiantuntijapalveluja. Näitä ovat esimerkiksi yhteinen tietoverkkojen kytkentäydin yhteisiin 
tietojärjestelmäpalveluihin kytkeytymiseksi, yhteinen viestintä- ja työskentely-ympäristö sekä 
yhteiset perustietotekniikkapalvelut.

Tietoturva

Asetusluonnoksen tavoitteet voivat asianmukaisesti toteutettuna edistää sähköisen viestinnän 
luottamuksellisuutta sekä palveluiden toimivuutta ja tietoturvaa. Esimerkiksi palveluiden 
keskittämisellä voi olla positiivisia vaikutuksia tietoturvallisuuden hallintaan. 

Viestintävirasto pitää tärkeänä tietoturvallisuuden ja varautumisen huomioimista siten, että tiedot 
olisivat riittävällä tavalla suojattu koko niiden elinkaaren ajan. Huomiota tulisi kiinnittää muun 
muassa perustietotekniikka-palveluiden suunnitteluun ja ylläpitoon, mukaan lukien järjestelmien 
tekninen toteutus, asianmukaisen käytön valvonta, viestiliikenteen salaus sekä palveluiden 
tunnistautumis- ja kirjautumisratkaisut. Tietoturvallisuus tulisi huomioida myös alihankintasuhteissa. 

Asetusluonnoksessa ei ole viittauksia tietoturvaan tai varautumiseen. Viestintävirasto ehdottaa 
harkittavaksi, tulisiko maininnat tietoturvallisuutta ja varautumista koskevien vaatimusten 
täyttämisestä nostaa asetuksen perustelumuistiosta itse asetukseen (6 §:n 2 momentti)**.

**Tietoturvallisuutta ja varautumista koskeviin vaatimuksiin viitataan myös esitetyn maakuntalain 
122 §:n perusteluissa (hallituksen esitys eduskunnalle maakuntien perustamista ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen 
itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi, HE 15/2017, s. 426).
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